

全体貸借対照表

(令和3年3月31日現在)

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
[資産の部]		[負債の部]	
固定資産	42,624,003	固定負債	15,490,479
有形固定資産	40,399,289	地方債等	13,567,482
事業用資産	12,455,090	長期未払金	-
土地	3,319,494	退職手当引当金	1,177,878
立木竹	34,728	損失補償等引当金	-
建物	19,897,583	その他	745,119
建物減価償却累計額	12,602,698	流動負債	1,808,201
工作物	1,167,234	1年内償還予定地方債等	1,636,382
工作物減価償却累計額	820,729	未払金	29,780
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	83,598
航空機	-	預り金	58,442
航空機減価償却累計額	-	その他	-
その他	-	負債合計	17,298,680
その他減価償却累計額	-	[純資産の部]	
建設仮勘定	1,459,477	固定資産等形成分	44,115,577
インフラ資産	27,245,952	余剰分(不足分)	15,902,248
土地	446,881	他団体出資等分	-
建物	2,001,496		
建物減価償却累計額	1,162,697		
工作物	57,670,183		
工作物減価償却累計額	31,853,849		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	143,938		
物品	3,042,058		
物品減価償却累計額	2,343,811		
無形固定資産	72,945		
ソフトウェア	70,967		
その他	1,978		
投資その他の資産	2,151,769		
投資及び出資金	113,080		
有価証券	10,568		
出資金	102,512		
その他	-		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	90,812		
長期貸付金	7,240		
基金	1,946,314		
減債基金	-		
その他	1,946,314		
その他	-		
徴収不能引当金	5,677		
流動資産	2,888,006		
現金預金	1,342,409		
未収金	50,657		
短期貸付金	-		
基金	1,491,574		
財政調整基金	1,236,286		
減債基金	255,288		
棚卸資産	6,930		
その他	-		
徴収不能引当金	3,564		
繰延資産	-		
資産合計	45,512,010	純資産合計	28,213,329
		負債及び純資産合計	45,512,010

全体行政コスト計算書

自 令和 2年 4月 1日
至 令和 3年 3月31日

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	12,813,991
業務費用	5,567,323
人件費	1,403,794
職員給与費	1,090,446
賞与等引当金繰入額	83,305
退職手当引当金繰入額	9,648
その他	220,395
物件費等	3,854,118
物件費	1,941,603
維持補修費	122,017
減価償却費	1,788,383
その他	2,115
その他の業務費用	309,412
支払利息	157,081
徴収不能引当金繰入額	8,225
その他	144,106
移転費用	7,246,668
補助金等	6,489,583
社会保障給付	705,263
その他	51,822
経常収益	633,979
使用料及び手数料	545,156
その他	88,823
純経常行政コスト	12,180,012
臨時損失	35,135
災害復旧事業費	-
資産除売却損	35,071
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	63
臨時利益	5
資産売却益	5
その他	-
純行政コスト	12,215,142

全体純資産変動計算書

自 令和 2年 4月 1日
至 令和 3年 3月31日

(単位:千円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	28,201,738	44,276,800	16,075,062	-
純行政コスト()	12,215,142		12,215,142	-
財源	12,185,323		12,185,323	-
税収等	7,352,009		7,352,009	-
国県等補助金	4,833,313		4,833,313	-
本年度差額	29,820		29,820	-
固定資産等の変動(内部変動)		152,474	152,474	
有形固定資産等の増加		1,401,885	1,401,885	
有形固定資産等の減少		1,823,454	1,823,454	
貸付金・基金等の増加		972,795	972,795	
貸付金・基金等の減少		703,700	703,700	
資産評価差額	1	1		
無償所管換等	13,451	13,451		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	27,960	22,200	50,160	
本年度純資産変動額	11,591	161,223	172,814	-
本年度末純資産残高	28,213,329	44,115,577	15,902,248	-

全体資金収支計算書

自 令和 2年 4月 1日
至 令和 3年 3月31日

(単位:千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	10,999,405
業務費用支出	3,765,789
人件費支出	1,396,984
物件費等支出	2,064,844
支払利息支出	160,339
その他の支出	143,622
移転費用支出	7,233,615
補助金等支出	6,489,583
社会保障給付支出	705,263
その他の支出	38,769
業務収入	12,631,374
税収等収入	7,335,771
国県等補助金収入	4,661,704
使用料及び手数料収入	549,042
その他の収入	84,857
臨時支出	63
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	63
臨時収入	-
業務活動収支	1,631,906
【投資活動収支】	
投資活動支出	2,483,052
公共施設等整備費支出	1,402,017
基金積立金支出	900,574
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	180,461
その他の支出	-
投資活動収入	979,975
国県等補助金収入	154,486
基金取崩収入	646,253
貸付金元金回収収入	179,231
資産売却収入	5
その他の収入	-
投資活動収支	1,503,077
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,368,819
地方債等償還支出	1,368,819
その他の支出	-
財務活動収入	1,379,400
地方債等発行収入	1,379,400
その他の収入	-
財務活動収支	10,581
本年度資金収支額	139,409
前年度末資金残高	1,172,934
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	1,312,343
前年度末歳計外現金残高	27,927
本年度歳計外現金増減額	2,138
本年度末歳計外現金残高	30,066
本年度末現金預金残高	1,342,409